[image: image1.jpg]

СОВЕТ
НАЗЫВАЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 14.01.2025                                                                                          №  20
г. Называевск
О передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения органу местного самоуправления городскому поселению, входящему в состав Называевского муниципального района по регулированию земельных отношений в части передачи земельных участков, гражданам, утратившим жилое помещение в результате чрезвычайной ситуации природного и (или) техногенного характера на 2025 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Называевского муниципального района от 28.01.2015 № 324 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Называевского муниципального района и органами местного самоуправления городского и сельских поселений Называевского муниципального района», Совет Называевского района РЕШИЛ:
1. Передать органу местного самоуправления – Администрации города Называевска часть полномочий по решению вопросов местного значения – передача земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, пострадавшим гражданам, утратившим жилое помещение в результате чрезвычайной ситуации природного и (или) техногенного характера в собственность бесплатно.
2. Администрации Называевского муниципального района:
- направить настоящее решение в Совет г. Называевска для принятия соответствующего решения.
- обеспечить подписание Соглашений в электронном виде в единой системе
управления бюджетным
процессом
Омской
области
с Администрацией г. Называевска указанными в п. 1 настоящего решения о передаче осуществления части своих полномочий.
Для осуществления переданных полномочий передать финансовые средств в виде иных межбюджетных трансфертов в сумме 1000 рублей.
- направить вышеуказанные Соглашения в печатное издание «Называевский муниципальный вестник» для опубликования.

- внести изменения в бюджет муниципального района по расходам бюджетной классификации.

	              Глава

Называевского района

	С.А. Доценко